2020 年９月 11 日

各  位

会社名     株式会社 加藤製作所

代表者名    代表取締役社長
加藤 公康

コード番号 6390 東証第一部
問合せ先   取締役常務執行役員

井上 芳樹
TEL         03-3458-1111

タイ工場（KATO WORKS(THAILAND)CO.,LTD.）の生産の一時停止について

当社は、本日開催の取締役会において、当社タイ工場（KATO WORKS(THAILAND)CO.,LTD.）

の生産を一時停止することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．生産の一時停止の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大、米中貿易摩擦による世界経済への影響は長期化

し、先行き不透明な状況が今後も継続するものと思われます。タイ工場においてもそ

の影響が大きく、販売が低迷し在庫が拡大したため、生産調整を行うことを目的とし

て工場の生産を一時停止いたします。

なお、販売活動等は今後も継続いたします。

２．タイ工場（KATO WORKS(THAILAND)CO.,LTD.）の概要

 （１）名  称 ： KATO WORKS(THAILAND)CO.,LTD.

（２）所 在 地 ： タイ王国ラヨーン県

（３）資 本 金 ： 1,200,000 千タイバーツ

（４）敷地面積 ： 140,234 ㎡

（５）延床面積 ： 21,867 ㎡

３．業績への影響

 業績に与える影響につきましては、軽微なものと見込んでおりますが、今後、開示

すべき事項が生じました場合は、速やかに公表いたします。

以 上